АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « /3 » марта 2022 г. №
г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» от 14 марта 2022 года № 489
«О закреплении территорий за муниципальными

общеобразовательными организациями городского округа
Архангельской области «Котлас»

В целях реализации Конституционных прав граждан на
образование, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями
34, 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас»,
администрация городского округа Архангельской области «Котлас»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации от 14 марта 2022
года № 489 «О закреплении территорий за муниципальными
общеобразовательными организациями городского округа
Архангельской области «Котлас» (далее - Перечень территорий)
следующее изменение:

1.1. дополнить перечень территорий, закреплённых за МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 7» (для комплектования
общеобразовательных классов, планируемых к открытию в новой
школе по адресу: переулок Таёжный д. 4), домом № 5 по проспекту
Мира, переулком Стефановский (полностью);

1.2. исключить из перечня территорий, закреплённых за МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 18» (по ул. Маяковского, д
31) улицу Стефановскую (полностью).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в официальном периодическом печатном издании -

газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы городского округа Архангельской
области «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам
администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
Авилкина Э.В.

Глава городского
округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко